
ORDINANZA DEL SINDACO

N. 66 DEL 03/04/2025

Oggetto: FIERA S. UBALDO: DISPOSIZIONI.

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 27/03/2025 avente ad oggetto: “PARTENZA 
DA GUBBIO DELLA 9° TAPPA DEL 108°  GIRO CICLISTICO D’ITALIA DI 
PROFESSIONISTI –18 MAGGIO 2025 -  DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI” con la quale 
venivano messe a disposizione alcune delle aree occupate dalla Fiera di San, Ubaldo per la 
manifestazione Giro d’Italia dal 15 maggio alle ore 15:00 al 18 maggio alle ore 18:30;
                    
Richiamata la riunione del 04 febbraio e conseguente comunicato stampa dell’11 febbraio in cui, 
sentite le associazioni di categoria Confcommercio e Fiva, si decideva di spostare la Fiera in data 31 
maggio mantenendo la data del mercato settimanale il 20. Maggio;  

Tenuto conto dell’andamento dei lavori presso il cantiere di rigenerazione urbana di Piazza 40 
Martiri;

Visto il Regolamento Comunale del Commercio su Aree Pubbliche approvato con D.C.C. n. 200 
del 19/12/2008 e integrato e modificato con D.C.C. n. 147 del 10/12/2015;

Visto l’Art. 8 del Regolamento Comunale del Commercio su Aree Pubbliche approvato con D.C.C. 
n. 200 del 19/12/2008 e integrato e modificato con D.C.C. n. 147 del 10/12/2015;

Visto l’art. 50 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

ORDINA

Lo spostamento della Fiera annuale di S. Ubaldo in data 31 maggio 2025 come riportato in 
premessa;

DISPONE

- di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale e sul sito internet del Comune;

- che il Dirigente del Settore Territorio – Ambiente ed il Servizio Commercio adottino gli 
opportuni provvedimenti per l’attivazione di tale disposizione, ai sensi della normativa vigente, 



ivi comprese le procedure per la rilocazione di alcuni banchi eventualmente interferenti con il 
cantiere di Piazza 40 Martiri;

- di incaricare il Servizio Polizia Locale della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza;
- che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:

- Servizio Polizia Locale del Comune di Gubbio;
- Settore Territorio e Ambiente Servizio Commercio – SUAPE Attività Produttive;
- Associazioni di Categoria;

- rendere noto il presente atto, mediante forme di pubblicità idonee, agli Operatori di commercio 
sulle aree pubbliche coinvolti.

AVVERTE

che, salvo che il fatto costituisca reato, le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite con il 
pagamento a titolo di sanzione amministrativa in conformità dell’art. 7 bis del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla notifica, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Umbria, o, in alternativa, entro 120 giorni ricorso al Presidente della 
Repubblica.

IL SINDACO
Vittorio Fiorucci / InfoCert S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale


